
ZUŠ 6. A 
Jarní květinové zátiší 
Ahoj holky. Začíná nám jaro, otepluje se, tak je čas udělat nějaký pozitivní úkol. J V první části 
si zátiší nakreslíme tužkou, v následujícím týdnu jej pak budeme vymalovávat.  
 
Co budete potřebovat: 
- květinové zátiší (já použila tulipány) 
- tužku, gumu, špejli 
- papír formát A3/A4 (já měla A4) 
- na příští týden pastelky/pastely (kdybyste chtěly využít pastely a nemáte je doma, klidně mi 
napište a já Vám zapůjčím pastely ze školy, musíme se ale domluvit na případném časovém 
předání) 
 
Postup: 

1. Jako první si postavte zátiší, pokud nemáte umělou květinu, zátiší si vyfoťte, abyste 
byly schopné jej následně vymalovat. Zátiší si špejlí přeměřte a udělejte si pomocnou 
linii na formát. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Nyní začneme s jednotlivými liniemi zátiší. Znázorňujte tužkou lehce, pomáhejte si 
špejlí. Zatím pracujeme pouze s tvary, nemusíte kreslit žádné detaily.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3. Nyní si zkuste znázornit trošku detailnější tvary, nezapomeňte naznačit i stůl. Úkol si 
schovejte, příští týden jej budeme dokončovat pastely/pastelkami. J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PS: Pokud se rozhodnete, že chcete půjčit pastely, napište co nejdříve, abychom domluvily 
společně ten čas. J 
 
ZUŠ 6. ročník – II. část 
 
Ahoj holky. Dneska společně dokončíme úkol z minulého týdne. Já jsem vyzkoušela úkol 
dokončit křídami na papír, a musím podotknout, že se mi s nimi nepracovalo nejlépe, čistý 
prašný (případně i olejový) pastel je mnohem lepší. Ale alespoň jsem to vyzkoušela. Stále platí 
to, že pokud by některá z vás měla zájem, mohu vám pastely zapůjčit. J 
 
Co budete potřebovat: 
- pastely, pastelky, fixy – cokoliv, čím chcete zátiší dokončit 
 
Postup: 

1. Já začínala okvětními listy. Nejprve jsem použila světlý odstín růžové, který jsem využila 
jako „podmalbu“. Poté jsem postupně přidávala na sytosti dalších odstínů, přidávala 
tmavé růžovou barvu, modrou. Závěrem vždy využívám i bílou a žlutou barvu, která 
místa nejen zesvětlí, ale zároveň podtrhne ty části, kde je nejvíce světla.  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Postupně začínáme přidávat i zelenou. Z původního zátiší (tulipány) můžete vidět, že 
velké rozdíly mezi jednotlivými listy v barevnosti nejsou. Nicméně některé byly více 
osvětlené, jiné byly více ve stínu, což vše můžeme pomocí barev znázornit. Využívejte 
doplňkové barvy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



3. Nyní se dostaneme k části vázy. Tam pracujte opatrně, využívejte světlých odstínů. 
Nezapomeňte, že se jedná o sklo, proto musíte i s pastelkou/pastelem pracovat trochu 
jiným způsobem. Netlačte, stínujte lehce a využijte barev, které v zátiší již máte. Ve 
skle se vždycky odráží samotné zátiší (v mém případě tedy tulipán i jednotlivé listy). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Závěrem musíme dokončit pozadí. Já jsem si jej trochu domyslela a použila jsem 
výraznější barvy, jelikož mé původní pozadí bylo spíše bíle. I na vás je zvolit, co se dle 
vás bude k pozadí hodit. Nezapomeňte na jednotlivé stíny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrázek podepište a schovejte! Budeme je brzy potřebovat. J 


